
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 106/ 2019 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI MATERIALE A STAMPA 
NELL’AMBITO DELL’INIZIATIVA “BILANCIO PARTECIPATIVO 2019”. 
– CIG ZB22737B08 E CIG Z492737A2F  

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile 
Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 

 
   
PREMESSO che con Deliberazione di Giunta comunale n. 148 del 15/10/2018 sono state definite le 
fasi di svolgimento dell’iniziativa di Bilancio partecipativo “100.mila idee per Porcia”; 
 
PREMESSO inoltre che con Deliberazione di Giunta comunale n. 28 del 18/02/2019 si è dato atto che 
è giunta a conclusione la fase n. 4 di valutazione tecnica delle proposte progettuali pervenute e che sono 
stati ammessi al voto n. 15 progetti; 
 
STABILITO con medesima Deliberazione Giuntale che ai sensi del “Regolamento per la disciplina del 
bilancio partecipativo del Comune di Porcia” le fasi successive prevedono la promozione e la votazione 
da parte dei cittadini delle proposte progettuali e, pertanto, di procedere alla realizzazione e alla stampa 
del materiale promozionale e delle schede destinate alla votazione;  
 
RITENUTO inoltre di allegare le schede per la votazione al magazine istituzionale “Qui Porcia” edito 
da G.S.E. SRL, di cui è imminente la stampa e la distribuzione sul territorio; 
 
VISTO: 
- l’art. 36, c. 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. che disciplina i contratti sotto soglia e in particolare 
stabilisce che le stazioni appaltanti procedono: 

a) per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro, mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione 
di due o più operatori economici o per i lavori in amministrazione diretta; 

 
CONTATTATE le seguenti ditte: 
 

• per la predisposizione e stampa di n. 4 manifesti 6X2 m. (compresa l’affissione) e n. 30 
locandine formato A3: 
- Tipolitografia Martin di F. Martin Snc - Cordenons (PN) – p.iva 00192980936 

 
• per la predisposizione e stampa di n. 7.000 schede/fogli informativi formato A4 da allegare al 

magazine istituzionale “Qui Porcia”: 
- G.S.E. Srl - Udine – p.iva 02758140301 

 
e VISTE le offerte economiche presentate: 
 

• dalla ditta Tipolitografia Martin di F. Martin snc per un importo complessivo di € 345,00 (IVA 
22% esclusa) – prot. n. 3411 del 15/02/2019; 

• e dalla ditta G.S.E. Srl per un importo complessivo di € 699,00 (IVA 4% esclusa) – prot. n. 
3401 del 15/02/2019; 

 
RITENUTO di affidare conseguentemente: alla ditta Tipolitografia Martin di F. Martin Snc, la 
predisposizione e stampa di n. 4 manifesti 6X2 m. (compresa l’affissione) e n. 30 locandine formato A3 
e alla ditta G.S.E. Srl la predisposizione e stampa di n. 7.000 schede/fogli informativi formato A4 da 
allegare al magazine istituzionale “Qui Porcia”; 
 

VISTO per la ditta Tipolitografia Martin di F. Martin Snc il D.U.R.C. on-line, documento unico di 
regolarità contributiva, che attesta l’assolvimento da parte della ditta degli obblighi legislativi e 
contributivi nei confronti di INPS e INAIL di data 16/11/2018 con scadenza della validità al giorno 
16/03/2019; 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

DATO ATTO che per la ditta G.S.E. Srl è stato richiesto il D.U.R.C. on line, attualmente in corso di 
verifica; 
 
 
PRESO ATTO che l’Autorità di vigilanza sui contratti pubblici di lavori, servizi e forniture ha 
attribuito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari così come previsto dall’art. 7, comma 4, del D.L. 
n. 187/2010, i seguenti codici identificativi di gara (CIG): 
• ZB22737B08 per la realizzazione e stampa del materiale promozionale; 
• Z492737A2F per la predisposizione e stampa delle schede/fogli informativi. 
 
 
VISTI: 
- l’art. 36, c. 2, lettera a) del D.Lgs. 50/2016 e s.m.i. 
- il D.Lgs n. 267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni 
- il Bilancio di Previsione 2019-2021 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.96 del 27 
dicembre 2018 
- il PEG 2019-2021 approvato con Delibera di Giunta Comunale n.11 del 29 gennaio 2019 

 

DETERMINA 

 
1. di approvare, per i motivi in premessa, i preventivi di spesa richiamati e di affidare 
conseguentemente, nell’ambito dell’iniziativa di Bilancio partecipativo “100.mila idee per Porcia”: 
• alla ditta Tipolitografia Martin di F. Martin snc la predisposizione e stampa di n. 4 manifesti 

6X2 m. (compresa l’affissione) e n. 30 locandine formato A3 al prezzo di € 420,90 (I.V.A. al 
22% compresa); 

• alla ditta G.S.E. Srl la predisposizione e stampa di n. 7.000 schede/fogli informativi formato A4 
al prezzo di € 726,96 (I.V.A. al 4% compresa); 

2. di impegnare la spesa complessiva di euro 1.147,86 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE 

2019 2019 ZB22737B08 98/0 1-1 11 1 3 2 2 4 420,90 

TIPOLITOGRAFIA MARTIN 
DI F.MARTIN & C.SNC   
cod.fisc. 00192980936/ p.i. 
IT  00192980936 

8 

2019 2019 Z492737A2F 98/0 1-1 11 1 3 2 2 99
9 726,96 

G.S.E. SRL   cod.fisc. 
02758140301/ p.i. IT  
02758140301 

8 

 
3. di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa il presente atto è assunto nel 
rispetto dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 
10/10/2012, convertito in Legge n.213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in 
materia di controlli interni, approvato con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013; 

 
4. di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2019; 

 
5. di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio 
finanziario per il seguito di competenza. 

 
Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione 
diverrà esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio 
   
 
 
 
Porcia, 19 febbraio  2019 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Lucia Tomasi 
 



 Atto n. 106 del 19/02/2019

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: TOMASI LUCIA
CODICE FISCALE: TMSLCU71M55G888Y
DATA FIRMA: 19/02/2019 14:14:12
IMPRONTA: 15ED66FE942A0B73DD80A7032A862A90737A3793BDB03F40A474618F18AFAAE2
          737A3793BDB03F40A474618F18AFAAE2B48475AB2EE538D464C15330FFD752BD
          B48475AB2EE538D464C15330FFD752BDC58F2831D76E609DC8C4D08D1F3D4FA6
          C58F2831D76E609DC8C4D08D1F3D4FA6EAD83A7BB04092A209612BA0C3A83BFB


